



PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Obra:		COBERTURA CMEI MUNDO MÁGICO				REFERÊNCIA:		nov/22			
Local:		RUA PORTO ALEGRE, ESQUINA COM A AVENIDA BRASIL - LOTE 01 - QUADRA 18 - BAIRRO INDEPENDÊNCIA				DATA:		22/12/2022			
Município:		MEDIANEIRA - PR				BDI:		23,54%			
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			
								UNITARIO S/ BDI	UNITARIO C/ BDI	TOTAL	TOTAL DO ITEM
2		COBERTURA									16.925,37
2.1		TELHADOS									16.925,37
SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019				M	16,80	61,51	75,98	1.276,54	
SINAPI	100377	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA) EM AÇO, VAOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES OU IGUAL A 6,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019				KG	323,44	12,85	15,88	5.135,37	
SINAPI	104314	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO				KG	95,92	12,31	15,21	1.458,97	
SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019				M2	34,80	210,61	260,19	9.054,49	
5		PINTURA									1.024,31
5.1		PINTURA ESTRUTURA METÁLICA									1.024,31
SINAPI	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020 PE				M2	42,55	9,55	11,80	501,96	
SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF 01/2020 PE				M2	42,55	9,94	12,28	522,35	
11		LIMPEZA FINA DE OBRA									305,80
11.1		LIMPEZA FINAL									305,80
COMPOSIÇÃO	COMP02	LIMPEZA GERAL E FINAL DE OBRA				M2	34,8	7,11	8,79	305,80	
						PREÇO GLOBAL					18.255,48

Kaio Cesar Ramos Maciel
Engº Civil Crea PR-175.142/D